Deze vrijheidsgraad is niet toegepast.

Erfpacht
Niet van toepassing.

ExploNatlescenario
Woongoed heeft met verschillende (zorg)partijen afspraken over het beschikbaar houden van
woningen. Deze afspraken zijn in de DOF verwerkt als veri<oop beperkende voorwaarden. In deze
gevallen Is hst doorexploitatie scenario van toepassing.

Schattingen
Gelet op de huidige marktomstandigheden kunnen toekomstige marktontwikkelingen waarop zowel
door Interne als door eiderne taxateurs gehanteerde aannames en schattingen ter bepaling van de reële
waarde van het vastgoed zijn gebaseerd, ten opzichte van de werkelijk te verwachten
marktontwikkelingen van significante Invloed zijn op de uitkomsten van de huidige waardering In de
jaarrekening.

-33-

StichUng Woongoed Middelburg te Middelburg

Om inzicht te geven in de effecten van redelijkerwijs mogelijke wijzigingen in belangrijke parameters op
de reële waarde, is ten aanzien van de woningportefeuilte gewaardeerd volgens de DCF-methode, de
volgende gevoeligheidsanalyse opgenomen

Panmeten Gehantwrd In SW mogelijke Eftoct op mëto In % van m»le
reële warde aft»l)klng wnide' wuide

absoluut

xC1.000.000 %

1. Inflatie

CPI
Loonlnflatie

Bouwkosten

1,9%
2,4%
2,4%

-,-1%
-,-1%
-,-1%

-,-32,8 -,-6,0%

2. Dlsconteringsvoet2 6.97%/7, 45% +1% -,-43,3 -,-7,9%

3. Exityleld2

4. Leeswaarde
ontwikkeling

6, 79%/6, 78% +1%

2,03%

-,-18,8

-/- 1 % -,-9,4
structureel

-,-3, 4%

-,-1,7%

5. Mutatlegraad2 7,37% , 7,37% -,-1% -,-6,5 -,-1,2%

6. Onderhoudskosten €920 per vhe +€250 per vhe -,-12,3 -,-2,2%

7. Leegwaarde € 128. 054 gem. -20%jaar1 -,-17,1
per vhe

-,-,3, 1%

1 het eNect op de reffle waarde Is berekend per afzondalljke afwijking (overlne parametars blljvm. gelljk) van de In de reSle
gehanteerde waarde.

2 D° P;"*"t"8" osnpemd bi) dlBcontaingsvoet, exit yleld en mutatiegraad onder "Behanteerd in reSla waarden" zijn
reapectiwelljk voor het scanarto door exploiteren en uUponden.

-34-

Süchting Woongoed Middelburg te Middelburg

WOZ-lnfonnatle

De WOZ-waaide bedraagt ultimo 2017 € 709. 835 miljoen (2016: € 710. 095 miljoen).

Bediy&waarde-lnfonnatie

De bedrijfswaarde bedraagt:

(x€ 1. 000)

Commercieel vastgoed
Sociaal vastgoed